**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Disc. V. Mutinen, majoratus de Seghitii. De eadem materia, An in
majoratu Italiæ attendi debeat prærogativa lineæ, val illa ætatis, &
concluditur pro ætate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-74060)

genium ac stylum) magis substantiam voluntatis, quam formalitatem verborum. Quod scilicet prudens testator inter omnes filios quendam divisionem ferè aequalē fecit aliorum bonorum, ita considerando, sū distribuendo lineas per singulos constituendas cum ordinatione fideicommissi reciproci & descendivi in qualibet linea discretivē; Postmodum verò in ipso castro cum annexis ita disposuit eum universa descendētia, ita absque distinctione linearum considerata tanquam unum corpus, sū unum collegium, cuius senior ex prærogativa antianitatis tanquam species Decani hanc majorem præminentiam cum utilitate haberet; Et sic non agebatur de majoratu in universa hereditate, sed de re particulari, eo modo, quo e. g. in Capitulo vel Collegio prima Dignitas, sū Decanus habet partem duplēm sū privilegiatam præbendam.

Quoverò ad alteram partem sū inspectionem, circa quam in subsequentibus disputationibus major fuit quæstio, An scilicet, stante quod castrum jure novæ investiturae in aliam lineam sub diverso successionis ordine ingressum erat, illud reliqua bona sequi deberent, non curata dicta dispositio ne, ex natura accessoriis, ut sequi debeant illam sui principalis, vel ex regula *e. sum cessante de reg. jur. in 6.*, in quibus ac similibus generalitatibus insistebatur; Verum reflectendo etiam ad solam veritatem, justæ visæ fuerunt resolutiones, nedum ex generalitatibus, quæ ex hac parte deducēbantur, ac in decisionibus habentur, præfertim super limitatione dictæ regula *taxis in cap. cume cessante*, ut non procedat, quando effectus jam est consumatus, ac in esse productus cum similibus; Sed præcipit ex eo quod sp̄ciet oportet substantiam verisimilis voluntatis testatoris, attento eo tempore ac rerum statu, quo ita constituto in pluribus bonis, non per hoc quod casualiter aliqua ex eis insuperat cesseret, debet in totum dispositio cessare, sed illa substineri debet in ea parte, in qua substineri potest, juxta ea qua in proposito deficiens aliquo portionis vel partis bonorum latius ponderebantur infra *in Firmanā primogenitura disc. 33. & in aliis*; Cum enim per hujusmodi novam investituram à successore affectatam, testatori injuria porius illata videatur, ita esset ex delicto reporrare præmium, atque obriri bona contra expressum ac directum defuncti judicium; Et clarus quia dictus diversus titulus non videbatur de jure substantialis, quamvis de hoc actum non fuerit, sed alteri inspectioni id reservatum; Si enim vera esset regula accessoriis sequi debent naturam principalis, resultaret quod si Castrum devolutum esset ad Dominum directum qui pro se terminisset, vel alteri extraneo concessisset, ita dicta alia bona ad Dominum, vel alium concessionarium spectare deberent, contraria directam voluntatem testatoris, nisi constaret de istius animo faciendo formalem unionem istorum bonorum feudo eaque efficiendi feudalia, & membra feudi, juxta deducta per Rovitnum consil. 101. lib. 2., & plures in sua materia sub tit. de feudi.